
 

Linee Guida per l’elaborazione del Piano Triennale 2010-2012 – Approvazione di massima e 
mandato al Presidente per approvazione definitiva 

 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 20 gennaio 2010, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 9/2010 – Verb. 123 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare gli articoli 4 “Consiglio di amministrazione” comma 2 lettere a) e b), 
l’articolo 41 “contenuti del piano triennale del CNR, l’articolo 42 “Processo di programmazione” 
comma 1; 

VISTO il documento denominato “Linee Guida per la formulazione del Piano Triennale di attività 
2010-2012” predisposto dal Presidente come proposta per il Consiglio di Amministrazione, allegato 
alla presente deliberazione; 
 
CONSIDERATO il parere del Consiglio Scientifico Generale sul Piano Triennale 2009-2011 reso 
durante la seduta del 16 luglio 2009 sul Piano Triennale 2009-2011; 
 
VISTO l’articolo 4 comma 2 lettera f) del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento; 
 
RITENUTO opportuno per consentire il tempestivo avvio del processo di programmazione di 
procedere alla approvazione delle Linee Guida per l’elaborazione del Piano triennale conferendo la 
delega al Presidente nei termini sopra riportati per la finalizzazione del documento e la sua 
definitiva approvazione; 

VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 1327 del 19 gennaio 2010; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare la proposta del Presidente relativa alle Linee Guida per l’elaborazione del Piano 
triennale di attività del CNR 2010-2012, ai sensi dell’articolo 42 comma 1 del Regolamento di 
organizzazione e funzionamento di cui all’allegato 1 nei termini di cui al punto successivo. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


